CÂMARA MUNICIPAL DE

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n° 1311, Centro 1CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N° 06.582.555/0001-751 CGF N° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-11771 Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

INDICAÇÃO N° 180/2023

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a colocação de

gramado artificial nos campos de futebol dos Distritos de Sabiaguaba e Icaraí para que

os mesmos fiquem com o aspecto de Campo Society.

JUSTIFICATIVA

o Campo de futebol no estilo Society são geralmente utilizados para a prática de

Futebol Society, mas devido a sua versatilidade, também podem ser utilizados para a prática de

esportes como vôlei, tênis, beisebol, badminton, entre outros, aumentando assim o campo de

alcance destas áreas destinadas a promoção do lazer e do bem estar da população.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 11 de abril de 2023.

&jC?~ ~~w 1)tt~!PE~RO DE SOUSA VIANA
VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUNICIPA~'..
OE AMONTADA

eX) Aprovado.
( ) Oesaprovado.
( ) Arquivado.

Em,~ O~ /ZfJ2p,
~~'.;

CÂMARA MUNICiPAL
DE AMONTADA

PROTOCOLO
Rec~bldoem:~,iJ.!j_/~
Servldor_~_~....,.,_,....- _
Matrícula: V _

Presidente